
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

 
  

 
 
 
   
 

  
 
 
 
 
 

  
    
      

Lima,  
 
 
VISTOS: El expediente N.º 5669-2023-DRELM, el Informe N.° 0050-2023-

MINEDU/VMGI-DRELM-OPP-ERMC, el Informe N.° 00550-2023-MINEDU/VMGI-DRELM-
OAD-URH-GRH, el Informe N.° 00131-2023-MINEDU/VMGI-DRELM-OGESUP, el Informe 
N.° 231-2023-MINEDU/VMGI-DRELM-OAJ-EGSA y demás documentos que se adjuntan; 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que, la Ley N.° 30512, Ley de Institutos y Escuelas de Educación Superior y de la 

Carrera Pública de sus Docentes, en adelante la Ley N.° 30512, regula la creación, 
licenciamiento, régimen académico, gestión, supervisión y fiscalización de los Institutos de 
Educación Superior (IES) y Escuelas de Educación Superior (EES) públicos y privados, a 
fin de que brinden una formación de calidad para el desarrollo integral de las personas, que 
responda a las necesidades del país, del mercado laboral y del sistema educativo y su 
articulación con los sectores productivos, que permita el desarrollo de la ciencia y la 
tecnología; asimismo, regula el desarrollo de la carrera pública docente de los IES y EES 
públicos; 

 
Que, por su parte, el artículo 6, numeral 6.1 del Reglamento de la Ley N.° 30512, 

aprobado por Decreto Supremo N.° 010-2017-MINEDU1, en adelante, el Reglamento, 
precisa que los lineamientos académicos generales que establece el MINEDU orientan y 
regulan la gestión pedagógica en el IES y la EES, respectivamente, buscando garantizar 
una formación que responda a las políticas educativas nacionales y regionales, así como a 
las necesidades, tendencias y desafíos, actuales y futuros del sector educativo, productivo 
y del desarrollo local, regional y nacional, en todas las modalidades y enfoques, con 
pertinencia cultural, según corresponda y en el artículo 111, numeral 111.2 del citado 
Reglamento, establece que la distribución de las horas pedagógicas en actividades lectivas 
y no lectivas se establece conforme a las normas que emite el MINEDU; 

 
Que, a través de la Resolución de Secretaría General N.° 349-2017-MINEDU2, de 

fecha 23 de noviembre de 2017, se aprobó el documento normativo denominado 

                                                 
1 Reglamento modificado con Decreto Supremo N.° 016-2021-MINEDU. 
2La presente norma técnica tiene como finalidad garantizar que los institutos de Educación Superior públicos realicen el proceso de 
distribución de horas pedagógicas de manera óptima y de acuerdo al perfil de los docentes, así como de los responsables de puestos de 
gestión pedagógica; con el fin de asegurar la disponibilidad de personal docente idóneo para la prestación del servicio de la Educación 
Superior Tecnológica pública. 

 

Resolución Directoral Regional 
Nº                       -2023-DRELM 

 
 

 

Código : 020323279
Clave   : 2E31

VISADO POR: FLORES PASTOR
Marcela Edith FAU 20330611023
soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 02/03/2023 15:41:18 -0500

VISADO POR: LI QUISPE Juan
Carlos FAU 20330611023 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 02/03/2023 16:04:01 -
0500

VISADO POR: CORDERO
MALDONADO Edmundo FAU
20330611023 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 02/03/2023 16:21:38 -0500

VISADO POR: PRIALE FABIAN
Gloria Patricia FAU 20330611023
soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 02/03/2023 16:39:07 -0500

VISADO POR: BAZAN SERPA
Segundo Arturo FAU 20330611023
soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 02/03/2023 18:20:01 -0500

FIRMADO POR: QUINTANILLA
GUTIERREZ Luis Alberto FAU
20330611023 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 02/03/2023 18:54:43 -0500

http://drelm-consulta.signfast.pe/






 

                          

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

«Disposiciones que regulan el proceso de distribución de horas pedagógicas en los Institutos 
de Educación Superior Públicos», en adelante Norma Técnica; el cual tiene los siguientes 
objetivos: i) Optimizar el proceso de distribución de horas pedagógicas para el desempeño 
laboral de la docencia y la gestión pedagógica, de acuerdo al perfil de los docentes de la 
carrera pública, docentes contratados con evaluación favorable para su renovación y 
responsables de puestos de gestión pedagógica y ii) Establecer el procedimiento, las 
funciones y los criterios técnicos para realizar la implementación del proceso de distribución 
de horas pedagógicas y la identificación de posiciones vacantes, en función de las 
necesidades de actividades lectivas y no lectivas de los Institutos de Educación Superior 
Público, identificadas en el marco de lo dispuesto en los planes de estudios de la institución 
educativa;  

 
Que, el numeral 7.1, subnumeral 7.1.1 de la Norma Técnica señala que: «El proceso 

de distribución de horas tiene el objetivo de asignar eficientemente, por el período de un año 
fiscal, las horas pedagógicas a los docentes de la CPD, a los docentes contratados con 
evaluación favorable para renovación de contrato y a los docentes responsables de puestos 
de gestión pedagógica del IES, en atención a las áreas de desempeño laboral y la naturaleza 
de las actividades a desarrollar en el IES. Para ello, el proceso toma como insumo el PAT, 
el plan de estudios, el número de estudiantes matriculados por unidad didáctica de cada 
programa de estudios; así como la capacidad de los ambientes de aprendizaje»; 
 

Que, el numeral 7.1, subnumeral 7.1.2 de la Norma Técnica, precisa que la distribución 
de las horas pedagógicas se efectúa a través de las siguientes etapas: a) Primera Etapa: 
Recojo de información pedagógica, b) Segunda Etapa: Identificación de necesidades de 
horas pedagógicas lectivas, c) Tercera Etapa: Distribución de horas pedagógicas lectivas, 
d) Cuarta Etapa: Distribución de horas pedagógicas no lectivas, e) Quinta etapa: 
Determinación de las posiciones vacantes, f) Sexta Etapa: Validación de la propuesta de 
distribución de horas y posiciones vacantes y g) Sétima Etapa: Aprobación del cuadro de 
necesidades y de las posiciones vacantes para la contratación docente;  

 
Que, el numeral 7.2, subnumeral 7.2.3 de la Norma Técnica establece las siguientes 

responsabilidades de los Institutos de Educación Superior: «a) Elabora y consolida el cuadro 
de necesidades por programa de estudios, asegurando la asignación de horas pedagógicas 
a los docentes de la CPD y a los docentes contratados con evaluación favorable para 
renovación de contrato, de acuerdo a su área de desempeño, su jornada laboral y su perfil 
docente; así como la propuesta de posiciones vacantes para la contratación docente. b) 
Elaborar y remitir a la DRE el informe del proceso de distribución de horas pedagógicas para 
su evaluación y aprobación. c) Cumplir con el proceso de distribución de horas conforme a 
lo establecido en la presente Norma Técnica. (…)»; 

 
Que, el numeral 7.2, subnumeral 7.2.2 de la Norma Técnica dispone que la DRE tiene 

las siguientes responsabilidades: «a) Evaluar y verificar la propuesta de los cuadros de 
necesidades remitidos por los directores generales de los IES de su jurisdicción, b) Aprobar 
los cuadros de necesidades de los IES de sus jurisdicción, según su presupuesto 
institucional, c) Evaluar y actualizar la información del aplicativo informático, teniendo en 
cuenta la información remitida por el IES y los informes del Área de Administración y Área 
de Gestión Institucional, o los que hagan sus veces, del IES, d) Cumplir con el proceso de 
distribución de horas, conforme a lo establecido en la presente Norma Técnica, e) Supervisar 
el cumplimiento de la presente Norma Técnica, garantizando la ejecución del proceso de 
distribución de horas pedagógicas en los IES de su jurisdicción (…)»; 

 
Que, el numeral 8.7, subnumeral 8.7.7 de la Norma Técnica señala que: «El Director 

de la DRE recibe el informe de la Dirección de Gestión Pedagógica y aprueba mediante 
resolución el cuadro de necesidades y la relación de posiciones vacantes de IES 
correspondiente»;  Código : 020323279

Clave   : 2E31

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

 
Que, a través del Oficio N.° 046-2023-DG-IESTP «GLBR», de fecha 7 de febrero de 

2023, la directora del Instituto de Educación Superior Tecnológico Público «GILDA LILIANA 
BALLIVIÁN ROSADO» remitió a esta sede regional el cuadro de distribución de horas 
pedagógicas de los semestres I y II del año 2023 del referido instituto; 

 
Que, mediante Informe N.° 0050-2023-MINEDU/VMGI-DRELM-OPP-ERMC3, de 

fecha 23 de febrero de 2023, la Oficina de Planificación y Presupuesto concluye que, luego 
de revisar y validar la cantidad de plazas y bolsas de horas contempladas en la propuesta 
del cuadro de distribución de horas pedagógicas de los semestres I y II del año 2023 del 
Instituto de Educación Superior Tecnológico Público «GILDA LILIANA BALLIVIÁN 
ROSADO», se ha verificado que la cantidad de plazas y bolsa de horas mantienen 
concordancia con las plazas registradas en el Sistema Nexus y con la cantidad de bolsa de 
horas asignadas mediante la Resolución Directoral Regional N° 2261-2022-DRELM; por lo 
que, opina favorablemente para su aprobación; 

 
Que, con Informe N.° 00550-2023-MINEDU/VMGI-DRELM-OAD-URH-GRH4, de 

fecha 28 de febrero de 2023, la Unidad de Recursos Humanos concluye que, del análisis de 
la Norma Técnica y con el visto de la Oficina de Planificación y Presupuesto, da la 
conformidad respectiva a la propuesta del Instituto de Educación Superior Tecnológico 
Público «GILDA LILIANA BALLIVIÁN ROSADO» a fin de garantizar la publicación de 
posiciones vacantes para el desarrollo del proceso de contratación de docentes regulares y 
asistentes de taller para brindar servicio oportuno en los semestres I y II del año 2023 del 
mencionado instituto; 

 
Que, por medio del Informe N.º 00131-2023-MINEDU/VMGI-DRELM-OGESUP, de 

fecha 1 de marzo de 2023, la Oficina de Gestión de la Educación Superior, en su calidad de 
órgano técnico, señala que es procedente la propuesta del cuadro de distribución de horas 
lectivas y no lectivas; así como la relación de posiciones vacantes del Instituto de Educación 
Superior Tecnológico Público «GILDA LILIANA BALLIVIÁN ROSADO» de los semestres I y 
II del año 2023, presentada por su director, por contar con opinión favorable de la Oficina de 
Planificación y Presupuesto y de la Unidad de Recursos Humanos; por lo que, 
correspondería emitir el acto resolutivo que apruebe el cuadro de necesidades y relación de 
posiciones vacantes  de los semestres I y II  del citado instituto con eficacia anticipada5 al  
29 de diciembre de 2022, de conformidad con lo establecido por el artículo 8.7, subnumeral 
8.7.86 de la Norma Técnica; 

 
Que, mediante Informe N.° 231-2023-MINEDU/VMGI-DRELM-OAJ-EGSA, de fecha 2 

de marzo de 2023, la Oficina de Asesoría Jurídica concluye que, es legalmente viable emitir 
el acto resolutivo que apruebe, con eficacia anticipada al 29 de diciembre de 2022, el cuadro 
de necesidades y relación de posiciones vacantes del Instituto de Educación Superior 
Tecnológico Público «GILDA LILIANA BALLIVIÁN ROSADO» de los semestres I y II del año 
2023, en los términos propuestos por la Oficina de Gestión de la Educación Superior; 

 
Contando con el visado de la Oficina de Planificación y Presupuesto, la Oficina de 

Gestión de la Educación Superior, la Oficina de Administración, la Unidad de Recursos 
Humanos y la Oficina de Asesoría Jurídica, y, de conformidad con el Reglamento de 
Organización y Funciones del Ministerio de Educación, aprobado con Decreto Supremo N. 
°001-2015-MINEDU y el Manual de Operaciones de la Dirección Regional de Educación de 

                                                 
3Emitido en respuesta del Memorándum N.° 00165-2023-MINEDU/VMGI-DRELM-OGESUP. 
4Emitido en respuesta del Memorándum N° 00177-2023-MINEDU/VMGI-DRELM-OGESUP. 
5El numeral 17.1 del artículo 17 del TUO de la Ley N° 27444, establece que: “La autoridad podrá disponer en el mismo acto administrativo 
que tenga eficacia anticipada a su emisión, solo si fuera más favorable a los administrados, y siempre que no lesione derechos 
fundamentales o intereses de buena fe legalmente protegidos a terceros y que existiera en la fecha a la que pretenda retrotraerse la 
eficacia del acto el supuesto de hecho justificativo para su adopción”. 
6 El referido subnumeral señala que: “La DRE debe garantizar que la aprobación del cuadro de necesidades y de posiciones vacantes 
para la contratación docente se realice como máximo el último día hábil de diciembre de cada año”. 

Código : 020323279
Clave   : 2E31

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

Lima Metropolitana, aprobado por Resolución Ministerial N.° 215-2015-MINEDU y su 
modificatoria; 

 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1.- APROBAR con eficacia anticipada al 29 de diciembre de 2022, el 

cuadro de necesidades y relación de posiciones vacantes del Instituto de Educación 
Superior Tecnológico Público «GILDA LILIANA BALLIVIÁN ROSADO», de los semestres I 
y II del año 2023, conforme a los anexos 01, 02 y 03 que forman parte integrante de la 
presente resolución. 

 
ARTÍCULO 2.- DISPONER que el Instituto de Educación Superior Tecnológico 

Público «GILDA LILIANA BALLIVIÁN ROSADO» cumpla estrictamente con el cuadro de 
necesidades y relación de posiciones vacantes de los semestres I y II del año 2023, 
aprobado en el artículo 1 de la presente resolución.  

 
ARTÍCULO 3.- DISPONER que el Equipo de Atención al Usuario y Gestión 

Documentaria de la Oficina de Atención al Usuario y Comunicaciones notifique la presente 
resolución y sus anexos a la Oficina de Planificación y Presupuesto, la Oficina de Gestión 
de la Educación Superior, la Oficina de Administración, la Unidad de Recursos Humanos y 
al Instituto de Educación Superior Tecnológico Público «GILDA LILIANA BALLIVIÁN 
ROSADO», de conformidad a lo establecido en el numeral 6.2 del artículo 6, y los artículos 
20 y 21 del Texto Único Ordenado de la Ley N.° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo 
General, aprobado con Decreto Supremo N° 004-2019-JUS.    

 
ARTÍCULO 4.- DISPONER que el Equipo de Archivo Documentario de la Oficina de 

Atención al Usuario y Comunicaciones archive los actuados adjuntos en el modo y forma de 
Ley. 

 
ARTÍCULO 5.- DISPONER la publicación de la presente resolución en el portal de la 

Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana: www.drelm.gob.pe. 
 
 

 

Regístrese y Comuníquese, 
 

Documento firmado digitalmente 
 

LUIS ALBERTO QUINTANILLA GUTIERREZ  
Director Regional de Educación de 

Lima Metropolitana 
 

LAQG/D.DRELM  
MEFP/J.OAJ 
WJGM/C. Legal 
LPGS/Abg. 

 

 

 

 

 

Código : 020323279
Clave   : 2E31

http://drelm-consulta.signfast.pe/
http://www.drelm.gob.pe/


TOTAL DE

40 30 40 30 20 20 19 18 17 16 15 12 10 8 4
Horas Horas Horas Horas Horas Horas Horas Horas Horas Horas Horas Horas Horas Horas Horas POR IEST

1 DIRECTOR GENERAL 1 1

2 JEFE DE UNIDAD ACADEMICA 1 1

3 SECRETARIO ACADÉMICO 1 1

4 JEFE DE AREA DE ADMINISTRACION 1 1

5 COORDINADOR DE ÁREA  ACADÉMICA DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 1 1

6 COORDINADOR DE ÁREA  ACADÉMICA DE COMPUTACIÓN E INFORMÁTICA 1 1

7 COORDINADOR DE ÁREA  ACADÉMICA DE CONSTRUCCIÓN CIVIL 1 1

8 COORDINADOR DE ÁREA  ACADÉMICA DE CONTABILIDAD 1 1

9 COORDINADOR DE ÁREA  ACADÉMICA DE ELECTRÓNICA INDUSTRIAL 1 1

10 COORDINADOR DE ÁREA  ACADÉMICA DE ELECTROTECNIA INDUSTRIAL 1 1

11 COORDINADOR DE ÁREA ACADÉMICA DE MECÁNICA AUTOMOTRIZ 1 1

12 COORDINADOR DE ÁREA ACADÉMICA DE MECÁNICA DE PRODUCCIÓN 1 1

13 DOCENTE EXTRAORDINARIO 1 1

14 DOCENTE ALTAMENTE ESPECIALIZADO 1 1

15 DOCENTES CPD 31 7 22 7 1 2 1 1 1 1 1 2 2 1 80

16 ASISTENTE DE TALLER 12 12

32 7 34 19 1 1 2 1 1 1 1 1 2 2 1 106

TOTAL DE

40 30 40 30 20 20 18 16 14 13 12 10 8 6
Horas Horas Horas Horas Horas Horas Horas Horas Horas Horas Horas Horas Horas Horas POR IEST

1 DIRECTOR GENERAL 1 1

2 JEFE DE UNIDAD ACADEMICA 1 1

3 SECRETARIO ACADÉMICO 1 1

4 JEFE DE AREA DE ADMINISTRACION 1 1

5 COORDINADOR DE ÁREA  ACADÉMICA DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 1 1

6 COORDINADOR DE ÁREA  ACADÉMICA DE COMPUTACIÓN E INFORMÁTICA 1 1

7 COORDINADOR DE ÁREA  ACADÉMICA DE CONSTRUCCIÓN CIVIL 1 1

8 COORDINADOR DE ÁREA  ACADÉMICA DE CONTABILIDAD 1 1

9 COORDINADOR DE ÁREA  ACADÉMICA DE ELECTRÓNICA INDUSTRIAL 1 1

10 COORDINADOR DE ÁREA  ACADÉMICA DE ELECTROTECNIA INDUSTRIAL 1 1

11 COORDINADOR DE ÁREA ACADÉMICA DE MECÁNICA AUTOMOTRIZ 1 1

12 COORDINADOR DE ÁREA ACADÉMICA DE MECÁNICA DE PRODUCCIÓN 1 1

13 DOCENTE EXTRAORDINARIO 1 1

14 DOCENTE ALTAMENTE ESPECIALIZADO 1 1

15 DOCENTES CPD 31 7 22 7 2 2 1 1 1 2 2 1 1 80

16 ASISTENTE DE TALLER 12 12

32 7 34 19 1 2 2 1 1 1 2 2 1 1 106TOTALES

CUADRO DE NECESIDADES DE PLAZAS DIRECTIVAS, JERARQUICAS, DOCENTES Y ASISTENTES DE TALLER - II SEMESTRE 2023
INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO "GILDA LILIANA BALLIVIAN ROSADO"

NOMBRADOS POSICIONES VACANTES POSICIONES VACANTES

Nº CARGOS

CUADRO 
DE

TOTALES

CAP POR BOLSA DE HORAS CUADRO 
DE

ANEXO N° 01
CUADRO DE NECESIDADES DE PLAZAS DIRECTIVAS, JERARQUICAS, DOCENTES Y ASISTENTES DE TALLER - I SEMESTRE 2023

INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO "GILDA LILIANA BALLIVIAN ROSADO"

NOMBRADOS POSICIONES VACANTES POSICIONES VACANTES

Nº CARGOS CAP POR BOLSA DE HORAS

Código : 02032329
Clave   : 318D



Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Actividad 1 Actividad 2 Actividad 3 Actividad 4 Puesto Horas Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Actividad 1 Actividad 2 Actividad 3 Actividad 4 Puesto Horas 

Posición 01 
Contrato 1
PLAZA N° 391211113828 
JEFE BIENESTAR Y 
EMPLEABILIDAD

Lic. en 
Administración

2 40--40 PRODUCCIÓN 10 2.5
Jefe de  Unidad 
de  Bienestar y 
Empleabilidad.

27.5

SISTEMAS DE 
COMPENSACIÓN 
PREVISIONAL Y 

ASISTENCIAL

10 2.5
Jefe de  Unidad 
de  Bienestar y 
Empleabilidad.

27.5

Posición 02 
Contrato 2
PLAZA N° 391211114827 

Lic. en Idioma Inglés 2 40--40
INGLÉS 

COMERCIAL
4

COMUNICACIÓN 
EMPRESARIAL

2
COMUNICACIÓN 
INTERPERSONAL

4

Posición 03 
Contrato 3
PLAZA N° 391211112829

Lic. en 
Administración

2 40--40
ADMINISTRACIÓN 

LOGÍSTICA
8

ANALISIS DE 
COSTOS

10 5 4.5 12.5
INVESTIGACIÓN 

DE MERCADO
12

GESTIÓN 
FINANCIERA

8 5 4.5 5 5.5

Posición 04 
Contrato 4
PLAZA N° 391211113824

Lic. en 
Administración

2 40--40
PLANIFICACIÓN Y 
ORGANIZACIÓN

14
ORGANIZACIÓN Y 
CONSTITUCIÓN DE 

EMPRESAS
4 5 4.5 6 6.5

DIRECCIÓN Y 
CONTROL 

EMPRESARIAL
10

PROYECTOS DE 
INVESTIGACIÓN 
E INNOVACIÓN 
TECNOLÓGICA

4 AUDITORÍA 6 5 5 5 5

Posición 05 
Contrato 5
PLAZA N° 391211112825

Lic. en 
Administración

2 30--30
OPERACIONES 

CONTABLES
12

GESTIÓN 
PRESUPUESTARIA

5 5 4.5 3.5
GESTIÓN DE 
TESORERÍA

10
GESTIÓN 

FINANCIERA
8 5 4.5 2.5

Posición 19
Contrato 20
PLAZA N° 591271112822

Lic. en 
Administración

2 40--40
SOCIEDAD Y 

ECONOMIA EN LA 
GLOBALIZACIÓN

6
LEGISLACIÓN 
COMERCIAL Y 
TRIBUTARIA

6
GESTIÓN 

PRESUPUESTARI
A

5 5 5 5 5
ADMINISTRACIÓ

N PÚBLICA
10

PROYECTO 
EMPRESARIAL

4
LEGISLACIÓN E 

INSERCIÓN 
LABORAL

6 5 5 5 5

Posición 28 
Contrato 29
PLAZA N° 391211113826

Lic. en CC.SS. o 
Economista

2 40--40

PROYECTOS DE 
INVESTIGACIÓN 
E INNOVACIÓN 
TECNOLÓGICA

4

Posición  40
CONTRATO BOLSA 11 

Lic. en 
Computación / Prof. 

Técnico o Afin
2 12--12

INFORMATICA E 
INTERNET

4
ESTADÍSTICA 

GENERAL
2 OFIMÁTICA 2

Posición  41
CONTRATO BOLSA 12 

Lic. en Educación 
Física o Afin

2 10--10
CULTURA FISICA Y 

DEPORTE
4

CULTURA 
ARTÍSTICA

4

Posición  42
CONTRATO BOLSA 13

Lic. en Psicología, 
Administración o 

Afin
2 17--18

LIDERAZGO Y 
TRABAJO EN 

EQUIPO
4

Posición  43
CONTRATO BOLSA 14

Lic. en Idioma Inglés 2 18--10
INGLÉS 

COMERCIAL
4

COMUNICACIÓN 
EMPRESARIAL

2

Posición 45
PLAZA DOCENTE 
EXTRAORDINARIO
PLAZA N° 15EV01812652
AREA ACAD. ADM. EMP.

Lic. en 
Administración o 

Ingeniero Industrial

RVM 226-2020-
MINEDU

40--40 7 7 8 18 7 7 8 18

Periodo académico Agosto - Diciembre 2023

Formación 
Académica

Experiencia 
específica

Carga lectiva
Carga  no lectiva Gestión Pedagógica

IESTP GILDA LILIANA BALLIVIAN ROSADO
ANEXO N°02-CUADRO E RESUMEN DE POSICIONES VACANTES

PROGRAMA DE ESTUDIOS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

Carga lectiva
Carga  no lectiva Gestión Pedagógica

UD 1 UD 2 UD 3 UD 1 UD 2 UD 3

Perfil Docente

Jornada laboral:

Periodo académico Marzo - Julio 2023

Código : 02032329
Clave   : 318D



Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Actividad 
 1

Actividad 
 2

Actividad 
 3

Actividad 
 4

Puesto Horas Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Actividad 
 1

Actividad 
 2

Actividad 
 3

Actividad 
 4

Puesto Horas 

Posición  C-51                                                          
FORM. TRANSVERSAL                          PLAZA N°  
391211114827

Lic. En Educ. 2 40 -- 40

COMUNICACI
ÓN 

EMPRESARIA
L INGLES 4

OFIMATICA 2

 A.A. CONTABILIDAD                         PLAZA N° 
391211113829 C.P.C. 2 40 -- 40

CONTABILIDA
D DE 

COSTOS
12

APLICATIVOS 
INFORMATICO

S
5

ORGANIZACIÓ
N Y 

CONSTITUCIÓ
N DE 

EMPRESAS

2 5 5 5 6
CONTABILIDA

D DE 
SOCIEDADES

8
CONTABILID

AD 
APLICADA

8

PROYEC
TO 

EMPRES
ARIAL

2 5 5 6 6

 A.A. CONTABILIDAD                         PLAZA N° 
391211113827 C.P.C. 2 30 -- 30 INFORMATICA 

 E INTERNET
2 PLAN 

CONTABLE
4

CONTABILIDAD 
GUBERNAMENT

AL I 10

3 4 4 3 FUNDAMENTO
S DE COSTOS

5

CONTABILID
AD 

GUBERNAM
ENTAL II

8

CONTABI
LIDAD 

DE 
ENTIDAD

ES 
FINANCIE

RAS II

5 2 4 3 3

A.A. CONTABILIDAD                             PLAZA  N° 
391211114823 C.P.C. 2 30 -- 30

APLICATIVOS 
 

INFORMATIC
OS

5

CONTABILIDAD 
 DE 

ENTIDADES 
FINANCIERAS I

10 4 4 2 5

CONTABILIDA
D 

GUBERNAME
NTAL II

8

TECNICAS 
Y 

PROCEDIMI
ETNOS DE 
AUDITORIA

8 3 4 3 4

Posición  C-69  POR ENCARGATURA DE 
COORDINACION DE AA ADM.                                   
PLAZA N° 591271112822 Lic. En Adm. 2 40 -- 40

SOCIEDAD Y 
ECONOMIA 

EN LA 
GLOBALIZACI

ON

3

POR  ENCARGATURA DE  COORDINACIÓN DE AA 
CONTABILIDAD                                 PLAZA  N° 
591271112827  

C.P.C. 2 40 -- 40
Técnica 

PRESUPUES
TAL

6
FUNDAMENTO

S DE 
FINANZAS

4

FORMULACIO
N Y 

EVALUACION 
DE 

PROYECTOS

10 5 5 5 5

PROYECTOS 
DE 

INVESTIGACIO
N E 

INNOVACION 
TECNOLOGIC

A

4 FINANZAS 
PUBLICAS

4

CONTABI
LIDAD 

DE 
ENTIDAD

ES 
FINANCIE

RAS II

5

CALCULO 
 

FINANCIE
RO

5 5 4.5 6 6.5

 POR  ENCARGATURA DE  LA JEFATURA DE 
ADMNISTRACIÓN                                 PLAZA  N° 
391211113826

ECONOMISTA- 
C.P.C- CON 

ESTUDIOS DE 
POST GRADO-

MAESTRIA

2 40 -- 40

SOCIEDAD Y 
ECONOMIA 

EN LA 
GLOBALIZACI

ON

3

MEDIO 
AMBIENTE Y 

DESARROLLO 
SOSTENIBLE

3 5 5 6 6 OFIMATICA 2 5.5 4.5 6 6

POR  ENCARGATURA DE  LA JEFATURA DE LA 
UNIDAD ACADÉMICA                              PLAZA  N° 
591271112826

Ing. CIVIL-Lic. En 
Educación-Espec. 
CONSTRUCCIÓN 
CIVIL-Prof.Tecnico 

en Construcción Civil

2 40 -- 40

INVESTIGACI
ON E 

INNOVACION 
TECNOLOGIC

A

2

Posición  C-89    BOLSA DE HORAS N° 8              
AA CONTABLIDAD C.P.C. 2 8 -- 19

ADMINISTRAC
ION 

EMPRESARIA
L

6 PLANEAMIENTO 
DE AUDITORIA 4 LEGISLACION 

TRIBUARIA
4

FUNDAMEN
TO DE 

COSTOS
5

PROYECTO
S DE 

INVESTIGA
CION E 

INNOVACI
ON 

TECNOLOG
ICA

4

CALCULO 
 

FINANCIE
RO

5

Posición  C-91
BOLSA DE HORAS N° 10                       FORMAC. 
TRANSVERSAL

Lic. En Administracion 2 10 -- 10 INFORMATICA 
 E INTERNET

2

Posición  C-92
BOLSA DE HORAS N° 11                       FORMAC. 
TRANSVERSAL

Lic. En Administracion 2 10 -- 10
CULTURA 
FISICA Y 
DEPORTE

2 CULTURA 
ARTISTICA

2

Posición  C-93
BOLSA DE HORAS N° 12                       FORMAC. 
TRANSVERSAL

2 10 -- 10

FUNDAMENTO 
 DE 

INVESTIGACIO
N

2

Posición  C-94        BOLSA DE HORAS N° 13                       
             FORMAC. TRANSVERSAL Lic. En Administracion 2 18 -- 10

COMUNICACI
ÓN 

EMPRESARIA
L INGLES

2

COMUNICACIÓ
N 

INTERPERSO
NAL

2

Periodo académico Agosto - Diciembre 2023

Formación 
Académica

Experiencia 
 específica

Carga lectiva Carga  no lectiva Gestión Pedagógica

IESTP GILDA LILIANA BALLIVIAN ROSADO
ANEXO N°02-CUADRO E RESUMEN DE POSICIONES VACANTES

PROGRAMA DE ESTUDIOS CONTABILIDAD

Carga lectiva Carga  no lectiva Gestión Pedagógica
UD 1 UD 2 UD 3 UD 1 UD 2 UD 3

Perfil Docente

Jornada 
laboral:

Periodo académico Marzo - Julio 2023

Código : 02032329
Clave   : 318D



Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Actividad 
 1

Actividad 
 2

Actividad 
 3

Actividad 
 4

Puesto Horas Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Actividad 
 1

Actividad 
 2

Actividad 
 3

Actividad 
 4

Puesto Horas 

PLAZA N° 391211114824 (C 01) (Posicion 2)
Ing. DE 

SISTEMAS-Lic. 
EN Computación

2 30 -- 30
INFORMATI

CA E 
INTERNET

4

ORGANIZ
ACIÓN Y 
ADMINIST
RACION 

DE 
SOPORT

E 
TÉCNICO

8

INTEGRACIO
N DE LAS 

TECNOLOGI
AS DE 

INFORMACI
ÓN Y 

COMUNICAC
IÓN

4 4 4 6

SOFTWAR
E DE 

SERVIDOR 
 DE RED

3

ADMINIST
RACION 
DE BASE 

DE 
DATOS

12 4 5 6

PLAZA  N° 391211115829 (C 02) (Posicion 
3)

Ing. DE 
SISTEMAS-Lic. 
EN Computación

2 30 -- 30

INTEGRACI
ON DE 

LAS 
TECNOLO
GIAS DE 

INFORMAC
IÓN Y 

COMUNICA
CIÓN

4

DISEÑO 
DE 

REDES 
DE 

COMUNIC
ACIÓN

2 DISEÑO 
GRÁFICO 10 4 4 6

ADMINISTR
ACION DE 

REDES
4

INSTALACI
ON Y 

CONFIGU
RACION 

DE 
REDES 

DE 
COMUNIC

ACIÓN 

2

TALLER 
DE 

PROGRAM
ACIÓN 

CONCUR
RENTE

12 4.5 4 3.5

POR  ENCARGATURA DE  COORDINACIÓN 
DE AA COMPUTACIÓN E INFORMÁTICA                                 
                          PLAZA  N° 391211113820 (C 
03) (Posicion 4)

Ing. DE 
SISTEMAS-Lic. 
EN Computación

2 30 -- 30
TALLER 

BASE DE 
DATOS

12 DISEÑO 
WEB 4 4 4 6

HERRAMIE
NTAS DE 
GESTION 

DE 
REDES 

DE 
COMUNICA

CIÓN

3

COMERCI
O 

ELECTRO
NICO

6
APLICACI

ONES 
MÓVILES

8 4 3 6

BOLSA DE HORAS  N° 01                       AA. 
COMPUTACIÓN E INFORMATICA (BOLSA 
01) (Posicion 7)

Ing. Sistemas- 
Lic. 

Computación/Pro
f.Tec/o Afín

2 19 - 12

DISEÑO 
DE 

REDES 
DE 

COMUNICA
CIÓN

7

SEGURID
AD 

INFORMÁ
TICA

6
ANALISIS Y 
DISEÑO DE 
SISTEMAS 

6

INSTALACI
ON Y 

CONFIGUR
ACION DE 

REDES 
DE 

COMUNICA
CIÓN

6

HERRAMI
ENTAS 

DE 
GESTIÓN 

DE 
REDES 

DE 
COMUNIC

ACIÓN

3

SOFTWAR
E DE 

SERVIDO
R DE RED

3

BOLSA DE HORAS N° 02                         AA. 
COMPUTACIÓN E INFORMATICA (BOLSA 
02) (Posicion 8)

Ing. Sistemas- 
Lic. 

Computación/Pro
f.Tec/o Afín

2 15 - 14

DISEÑO 
DE 

REDES 
DE 

COMUNICA
CIÓN

5

ANÁLISIS 
Y 

DISEÑO 
DE 

SISTEMAS

6

HERRAMIEN
TAS DE 

DESARROLL
O DE 

SOFTWARE

4

INSTALACI
ON Y 

CONFIGUR
ACION DE 

REDES 
DE 

COMUNICA
CIÓN

4

TALLER 
DE 

PROGRA
MACIÓN 

WEB

10

BOLSA DE HORAS N° 03                         AA. 
COMPUTACIÓN E INFORMATICA (BOLSA 
03) (Posicion 9)

Ing. Sistemas- 
Lic. 

Computación/Pro
f.Tec/o Afín

2 8 DISEÑO 
WEB 4

GESTION 
Y 

ADMINIST
RACION 

WEB 4 GB

4

Posición  10-C-92 Lic. Ingles 2 BOLSA

COMUNICA
CIÓN 

EMPRESA
RIAL

2

Posición  11-C-88 Ing. Industrial 2 BOLSA

Periodo académico Marzo - Julio 2023 Periodo académico Agosto - Diciembre 2023

Formación 
Académica

Experiencia 
específica

Carga lectiva Carga  no lectiva Gestión Pedagógica
UD 4

IESTP GILDA LILIANA BALLIVIAN ROSADO
ANEXO N°02-CUADRO E RESUMEN DE POSICIONES VACANTES

PROGRAMA DE ESTUDIOS COMPUTACIÓN E INFORMÁTICA

Carga lectiva Carga  no lectiva Gestión Pedagógica
UD 1 UD 2 UD 3 UD 4 UD 1 UD 2 UD 3

Perfil Docente

Jornada laboral:

Código : 02032329
Clave   : 318D



Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas 
Actividad 

1
Actividad 

 2
Actividad 

 3
Actividad 

 4 Puesto Horas Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas 
Actividad 

 1
Actividad 

 2
Actividad 

 3
Actividad 

4 Puesto Horas 

POR  ENCARGATURA DE  LA JEFATURA DE LA 
UNIDAD ACADÉMICA                              PLAZA  
 N° 391211114821

Ing.CIVIL-Arquitecto-Lic. En 
Educación-Espec. 

CONSTRUCCIÓN CIVIL-
Prof.Tecnico en Construcción Civil

2 AÑOS 40 -- 40 INFORMATICA E 
INTERNET

4 TOPOGRAFÍA 
GENERAL

12
DOCUMENT
OS DE 
OBRA

4 5 5 5 5 TOPOGRAFÍA PARA 
IRRIGACIONES

6
DIBUJO 
ASISTIDO POR 
COMPUTADOR

6
ANÁLISIS DE 
EXPEDIENTE 
TÉCNICO

3
SEGURIDA
D E 
HIGIENE

3 5 5 6 6

POR  ENCARGATURA DE  LA JEFATURA DE LA 
UNIDAD ACADÉMICA                              PLAZA  
 N° 391211114822

Ing. CIVIL-Lic. En Educación-
Espec. CONSTRUCCIÓN CIVIL-
Prof.Tecnico en Construcción Civil

2 AÑOS 40 -- 40

DIBUJO 
TOPOGRÁFICO 
ASISTIDO POR 
COMPUTADOR

6
TOPOGRAFÍA 
PARA CATASTRO 
URBANO Y RURAL

12 5 4.5 6 6.5
TOPOGRAFÍA PARA 
CAMINOS Y VÍAS 
URBANAS

9

TOPOGRAFÍA 
PARA OBRAS 
DE 
SANEAMIENTO

10 PROYECTO 
EMPRESARIAL

2 5 5 4 5

 POR  ENCARGATURA DE  LA JEFATURA DE 
ADMNISTRACIÓN                                 PLAZA  
N° 391211113826

ECONOMISTA                     C.P.C 2 AÑOS 40 -- 40
SOCIEDAD Y 
ECONOMIA EN LA 
GLOBALIZACIÓN

3
MEDIO AMBIENTE 
Y DESARROLLO 
SOSTENIBLE

3

  POR  ENCARGATURA DE  LA JEFATURA DE 
LA UNIDAD ACADÉMICA                              
PLAZA  N° 591271112826

Ing. CIVIL-Lic. En 
Educación-Espec. 

CONSTRUCCIÓN CIVIL-
Prof.Tecnico en 

Construcción Civil

2 AÑOS 40 -- 40 MANO DE OBRA Y 
EQUIPO

6

PROCEDIMIENTOS 
CONSTRUCTIVOS 
DE OBRAS CIVILES 
I

10 6 4 6 6
TOPOGRAFÍA PARA 
CAMINOS Y VÍAS 
URBANAS

6 PROGRAMACIÓ
N DE OBRA

5

PROCEDIMIENTOS 
 CONSTRUCTIVOS 
DE OBRAS 
CIVILES II

9 5 5 5 5

Posición  C-94                                   BOLSA 
DE HORAS N° 11                                    
FORMAC. TRANSVERSAL

#REF! 2 AÑOS 6 -- 10 Idioma extranjero 
Inglés

OFIMÁTICA 4

Posición  C-93                                    BOLSA 
DE HORAS N° 12                                    
FORMAC. TRANSVERSAL

Psicologo Comunicador 
social

2 AÑOS 18 -- 10 COMPORTAMIENT
O ETICO

2 LIDERAZGO Y 
TRABAJO EN EQUIPO

2

Posición  C-94                                    BOLSA 
DE HORAS N° 13                                    
FORMAC. TRANSVERSAL

Lic. Comunicación Lic. 
Administración

2 AÑOS 18 -- 10 COMUNICACIÓN 
EMPRESARIAL

2 COMUNICACIÓN 
INTERPERSONAL

2

Periodo académico Marzo - Julio 2023 Periodo académico Agosto - Diciembre 2023

Formación Académica Experiencia 
específica

Carga lectiva Carga  no lectiva Gestión 
Pedagógica

IESTP GILDA LILIANA BALLIVIAN ROSADO
ANEXO N°02-CUADRO E RESUMEN DE POSICIONES VACANTES

PROGRAMA DE ESTUDIOS CONSTRUCCIÓN CIVIL

Carga lectiva Carga  no lectiva Gestión Pedagógica
UD 1 UD 2 UD 3 UD 1 UD 2 UD 3 UD 4

Perfil Docente

Jornada 
laboral:

Código : 02032329
Clave   : 318D



Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Actividad 
1

Actividad 
2

Actividad 
3

Actividad 
 4

Puesto Horas Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Actividad 
 1

Actividad 
2

Actividad 
 3

Actividad 
4

Puesto Horas 

Posición  C-52                                                          
              FORM. TRANSVERSAL                          
            PLAZA N°  391211114827

Lic. Idiomas-
Ingles

2 años COMUNICACIÓN 
EMPRESARIAL 2

COMUNICACIÓN 
 

INTERPERSONA
L

2

CESE DE LUYO QUIROZ                                                 
                       PLAZA  N° 5912 7111 
1823                   

Ing. Eó / Lic. en Eó 2 años
INFORMÁTICA 
E INTERNET 4

ELECTRÓNI
CA DE 

POTENCIA
5

COMUNICAC
IONES 

ELECTRÓNI
CAS I

11 5 5 5 5 OFIMÁTICA 2

COMUNICACI
ONES 

ELECTRÓNI
CAS II

11

CABLEADO 
ESTRUCTUR

ADO Y 
CONFIGURA

CIÓN

7 5 5 5 5

CESE DE QUISPE SALAZAR ELÍ MAX                                                
                                             PLAZA  N° 
3912 1111 2824                  

Ing. Eó / Lic. en Eó 2 años INSTALACIONES 
ELECTRICAS 7 PROYECTO 

ELECTRÓNICO  I 11 2 4.5 2.5 3 OFIMÁTICA 4
CONTROLADOR 

LÓGICO 
PROGRAMABLE II

8 FUNDAMENTOS DE 
ROBÓTICA 4 4 5 5

CUBRE PLAZA DE  ROJAS CAHUA 
LUIS ALBERTO                                      
POR  ENCARGATURA DE  
COORDINACIÓN DEL AREA DE 
ELECTRONICA INDUSTRIAL                                    
                  PLAZA  N° 59B2 Z111 4828                                  
                               (C - 74)           

Ing. Eó / Lic. en Eó 2 años INFORMÁTICA E 
INTERNET 4

CONTROLADOR 
LÓGICO 

PROGRAMABLE I
8

CONTROL DE 
PROCESOS 

INDUSTRIALES
7 5 5 5 6 OFIMÁTICA 2

CONTROLADOR 
LÓGICO 

PROGRAMABLE II
12 FUNDAMENTOS DE 

ROBÓTICA 6 5 5 5 5

BOLSA DE HORAS  N° 06                                                
                        AA. ELECTRONICA 
INDUSTRIAL           (C - 87)

Ing. Eó / Lic. en Eó 2 años ELECTROTECNIA 
GENERAL 12 ELECTRÓNICA DE 

POTENCIA 8 PROYECTO 
ELECTRÓNICO II 20

BOLSA DE HORAS  N° 12                                                
                        FORMACIÓN 
TRANSVERSAL                 (C - 93)

ASISTENTA 
SOCIAL/COMU

NICADOR 
SOCIAL/Psicólo

go/ Afín

2 años
MEDIO AMBIENTE Y 

DESARROLLO 
SOSTENIBLE

3 COMPORTAMIENTO 
 ETICO 2

LIDERAZGO Y 
TRABAJO EN 

EQUIPO
2 FUNDAMENTOS DE 

INVESTIGACIÓN 2

BOLSA DE HORAS  N° 13                                                
                        FORMACIÓN 
TRANSVERSAL                 (C - 94)

Lic. En Educación-
Esp. Matematica-

Inf ormática
2 años

COMUNICACIÓN 
EMPRESARIAL 2

COMUNICACIÓN 
 

INTERPERSONA
L

2

BOLSA DE HORAS  N° 05                                               
                       AA. ELECTRONICA 
INDUSTRIAL                 (C - 86)

Ing. Eó / Lic. en Eó 2 años

CONTROL 
LECTRÓNICO DE 

MOTORES 
INDUSTRIALES

6
CABLEADO 

ESTRUCTURADO Y 
CONFIGURACIÓN

7

BOLSA DE HORAS  N° 10                                                
                        FORMACIÓN 
TRANSVERSAL                 (C - 93)

Lic. En Educación-
Esp. Matematica-

Inf ormática
2 años ESTADISTICA 

GENERAL 2

BOLSA DE HORAS  N° 11                                               
                       FORMACIÓN 
TRANSVERSAL                 (C - 93)

Lic. En Educ. Esp. 
Educación Fisica-

Educación Artística/ 
Af ín

2 años CUKLTURA FISICA Y 
DEPORTES 4

UD 2 UD 3 UD 1 UD 2 UD 3

IESTP GILDA LILIANA BALLIVIAN ROSADO
ANEXO N°02-CUADRO E RESUMEN DE POSICIONES VACANTES

PROGRAMA DE ESTUDIOS ELECTRÓNICA INDUSTRIAL
Perfil Docente

Jornada 
laboral:

Periodo académico Marzo - Julio 2023 Periodo académico Agosto - Diciembre 2023

Formación 
Académica

Experienci
a 

específica

Carga lectiva Carga  no lectiva Gestión Pedagógica Carga lectiva Carga  no lectiva Gestión Pedagógica
UD 1

Código : 02032329
Clave   : 318D



Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Actividad 1 Actividad 2 Actividad 3 Actividad 4 Puesto Horas Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Actividad 1 Actividad 2 Actividad 3 Actividad 4 Puesto Horas 

Posición  C-51 FORM. 
TRANSVERSAL                             
PLAZA N°  391211114827

Lic. en Administración 2 40 -- 40

COMUNICA
CIÓN 

EMPRESAR
IAL

2

COMUNICA
CIÓN 

INTERPERS
ONAL

4

 AA. ELECTROTECNIA 
INDUSTRIAL                PLAZA  N° 
391211115824

Ing. ELECTRICISTA-
Lic. EN EDUCACIÓN- 
ESPEC. Electricidad 

2 40 -- 40 MECÁNICA 
BÁSICA

4
MAQUINAS 
ELECTRICA

S
16 5 5 5 5 C-62 40

PROYECTO 
 DE 

MAQUINAS 
Y EQUIPOS

4

MANTENIMI
ENTO DE 

SISTEMAS  
DE 

CONTROL 
AUTOMATIC

O

10

INSTRUMENT
ACION Y 

CONTROL DE 
PROCESOS 

INDUSTRIALES

5 5 5 5 6 C-62 40

AA ELECTROTECNIA INDUSTRIAL         
        PLAZA  N° 531311111822

Ing. ELECTRICISTA-
Lic. EN EDUCACIÓN- 
ESPEC. Electricidad 

2 30 -- 30

INSTALACIO
NES 

ELECTRICA
S I

11

SISTEMA 
DE 

CONTROL 
AUTOMÁTIC

O

4 4 3 4 4 C-63 30

EQUIPOS 
E 

INSTRUMEN
TOS DE 

MEDICIÓN

12 ELECTRONICA 
DE POTENCIA 4 4 3 3 4 C-63 30

  PLAZA  N° 391211112820

Ing. ELECTRICISTA-
Lic. En Educación-

Espec. 
ELECTRICIDAD-
Prof.Tecnico en 
ELECTRICIDAD

2 40 -- 40

GENERACI
ÓN Y 

TRANSMISI
ÓN DE 

ENERGÍA 
ELECTRICA

16

SISTEMA 
DE 

CONTROL 
AUTOMÁTIC

O

4 5 5 5 5 C-73 40 OFIMATICA 4

MANTENIMIE
NTO DE 

SISTEMAS Y 
EQUIPOS 

ELECTRICOS

16 5 5 5 5 C-73 40

POR  ENCARGATURA DE  
COORDINACIÓN DE AA 
ELECTROTECNIA INDUSTRIAL                                 
                          PLAZA  N° 
391211114829

Ing. ELECTRICISTA-
Lic. En Educación-

Espec. 
ELECTRICIDAD-
Prof.Tecnico en 
ELECTRICIDAD

2 30 -- 30 MECANICA 
BASICA

4

INSTALACIO
NES 

ELECTRICA
S

7

INSTALACIO
NES DE 

MAQUINAS 
ELECTRICA

S

6 2 4.5 3 3.5 C-73 30

INSTALACIO
NES 

ELECTRICA
S II

7

MONTAJE 
E 

INSTALACIO
N DE 

SUBESTACI
ONES

4

PROYECTO 
 DE 

MANTENIMI
ENTO DE 

SISTEMAS 
ELECTRICO

S

3

PROYECTO 
 DE 

MAQUINAS 
Y EQUIPOS

4 2 4.5 2.5 3 C-73 30

BOLSA DE HORAS   N° 04                      
        AA. ELECTROTECNIA 
INDUSTRIAL

Ing.ELECTRICISTA-
Lic.en Educación-

Espec.Electricidad/Prof
.Tec. En Electridad/o 

Afín

2 16 -- 16

ELECTRÓNI
CA DE 

POTENCIA 
APLICADA

12
MAQUINAS 
ELECTRICA

S
4

MONTAJE 
E 

INSTALACIO
N DE SUB 

ESTACIONE
S

4

REBOBINA
DO DE 

MAQUINAS 
ELECTRICA

S

12

BOLSA DE HORAS   N° 05                      
        AA. ELECTROTECNIA 
INDUSTRIAL

Ing.ELECTRICISTA-
Lic.en Educación-

Espec.Electricidad/Prof
.Tec. En Electridad/o 

Afín

2 19 -- 20

FUNDAMEN
TOS DE 

ELECTROT
ECNIA 

(3T+4GA+4
GB)

11
MAQUINAS 
ELECTRICA

S (4GB)
4

GENERACI
ÓN Y 

TRANSMISI
ÓN DE 

ENERGÍA 
ELECTRICA 

(4GB)

4

DISTRIBUCI
ÓN DE 

MEDIA Y 
BAJA 

TENSIÓN

8

REBOBINA
DO DE 

MAQUINAS 
ELECTRICA

S

12

Posición  C-91
BOLSA DE HORAS N° 10                       
       FORMAC. TRANSVERSAL

Ing-
Lic.Electrónico/Prof.Tec

/o Afín
2 10 -- 10

INFORMATI
CA E 

INTERNET
2

Posición  C-92                                    
      BOLSA DE HORAS N° 11                       
             FORMAC. TRANSVERSAL

Lic. En Educ. Artistica o 
Afin 2 18 -- 10

CULTURA 
FÍSICA Y 
DEPORTE

4

Posición  C-93
BOLSA DE HORAS N° 12                       
       FORMAC. TRANSVERSAL

ASISTENTA 
SOCIAL/COMUNICADOR 
SOCIAL/Psicólogo/ Afín

2 10 -- 10

MEDIO 
AMBIENTE 

Y 
DESARROL

LO 
SOSTENIBL

E

3

Posición  C-94                                    
      BOLSA DE HORAS N° 13                       
             FORMAC. TRANSVERSAL

Lic. En Idioma Ingles 2 18 -- 10

COMUNICA
CIÓN 

EMPRESAR
IAL

2

Periodo académico Agosto - Diciembre 2023

Formación Académica Experiencia 
específica

Carga lectiva Carga  no lectiva Gestión Pedagógica

IESTP GILDA LILIANA BALLIVIAN ROSADO
ANEXO N°02-CUADRO E RESUMEN DE POSICIONES VACANTES

PROGRAMA DE ESTUDIOS ELECTROTECNIA INDUSTRIAL

Carga lectiva Carga  no lectiva Gestión Pedagógica
UD 1 UD 2 UD 3 UD 1 UD 2 UD 3

Perfil Docente
Jornada 
laboral:

Periodo académico Marzo - Julio 2023

Código : 02032329
Clave   : 318D



Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Actividad 
 1

Actividad 
 2

Actividad 
 3

Actividad 
 4

Puesto Horas Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Actividad 
 1

Actividad 
 2

Actividad 
 3

Actividad 
 4

Puesto Horas 

Posición  C-51       FORM. 
TRANSVERSAL                             
PLAZA N°  391211114827

Lic. Idioma Inglés 2 40 -- 40 COMUNIC. 
EMPRESARIAL

2

COMUNICACIÓ
N 

INTERPERSO
NAL

2

AA MEC. AUTOMOTRIZ          
PLAZA  N° 591271111827

Lic. EN 
EDUCACIÓN-Espec. 
MECANICA 
AUTOMOTRIZ-Ing. 
MECÁNICO-O AFÍN

2 40 -- 40
SISTEMA DE 
SUSPENSION Y 
DIRECCION

3

MECANISM
O 
DIFERENCIA
L

6

MOTORES 
DE 
COMBUSTI
ON OTTO

6

CONVERSIO
N DE 
MOTORES 
A 
COMBUSTIB
LE 
ALTERNOS

4 5 5 6 5
DIBUJO 
ELECTRICO 
AUTOMOTRIZ

6

SISTEMA 
DE LUCES Y 
CONTROLES 
 AUXILIARES

4

RECTIFICA
CIONES 
AUTOMOT
RICES

6
INYECCION 
ELECTRONIC
A DIESEL

3 5 5 5 6

 POR  ENCARGATURA DE  
COORDINACIÓN DE AA 
MECÁNICA AUTOMOTRIZ                                 
                 PLAZA  N° 
591271111829

Lic. En Educación-
Espec. MECÁNICA 
AUTOMOTRIZ-Ing. 
MECÁNICA 
AUTOMOTRIZ-
Prof.Tecnico en 
MECÁNICA 
AUTOMOTRIZ

2 40 -- 40 INFORMATICA E 
INTERNET

4

MECANISM
O DE 
EMBRAGUE 
 Y CAJA DE 
VELOCIDAD
ES

6

INYECCION 
 
ELECTRONI
CA OTTO

5
LABORATOR
IO DE 
MOTORES

5 5 5 5 5 HIDRONEUMA
TICA

6
LABORATORI
O DE 
SISTEMAS

2

SISTEMA 
DE 
CARGA Y 
ARRANQU
E

10 5 5 6 6

 POR  ENCARGATURA DE  LA 
JEFATURA DE ADMNISTRACIÓN                                 
                           PLAZA  N° 
391211113826

Todos egresado de 
Maestría

2 40 -- 40

PROYECTOS 
DE 
INVESTIGACIO
N E 
INNOVACION 
TECNOLOGIC
A

4

Posición  C-88                                   
 BOLSA DE HORAS N° 7                       
   FORMAC. TRANSVERSAL

ing. Mecanico   Lic. En 
Mec. Autom. 2 6 -- 10

SOLDADURA 
APLICADA A 
MECANISMOS 
AUTOMOTRICES

4
PREVENCION 
DE RIESGOS 2

SISTEMA 
DE 
ENCENDIDO 
CONVENCIO
NAL Y 
ELECTRICON
ICO

4

Posición  C-91                                    
  BOLSA DE HORAS N° 10                       
      FORMAC. TRANSVERSAL

Lic. En Estadistica Lic. 
Mat. 2 6 -- 10 ESTADISTICA 

GENERAL
2

Posición  C-93                                    
  BOLSA DE HORAS N° 12                       
      FORMAC. TRANSVERSAL

Psicologo   Asist. 
Social Comunic. Social 2 18 -- 10 COMPORTAMIEN

TO ETICO 2
LIDERAZGO Y 
TRABAJO EN 
EQUIPO

2

Posición 44
PLAZA DOCENTE ALTAMENTE 
ESPECIALIZADO
PLAZA N° 15EV01812651
AREA ACAD. MEC. AUTOMOTRIZ

Ing. o Lic.  en 
Mecánica Automotriz 

o afin

RVM 226-
2020-

MINEDU
20--20 2 4 3 2 2 2 3 2 2 4 3 2 2 2 3 2

IESTP GILDA LILIANA BALLIVIAN ROSADO
ANEXO N°02-CUADRO E RESUMEN DE POSICIONES VACANTES

PROGRAMA DE ESTUDIOS MECÁNICA AUTOMOTRÍZ
Carga lectiva Carga  no lectiva Gestión Pedagógica

UD 1 UD 2 UD 3 UD 4 UD 1 UD 2 UD 3

Perfil Docente

Jornada 
laboral:

Periodo académico Marzo - Julio 2023 Periodo académico Agosto - Diciembre 2023

Formación 
Académica

Experiencia 
 específica

Carga lectiva Carga  no lectiva Gestión Pedagógica
UD 4

Código : 02032329
Clave   : 318D



Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Actividad 1 Actividad 2 Actividad 3 Actividad 4 Puesto Horas Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Actividad 1 Actividad 2 Actividad 3 Actividad 4 Puesto Horas 

 PLAZA  N° 591271111825 

Ing-Lic 
Mecánica 
Producción/Pr
of.Tec/o Afín

2 40 -- 40 SOLDADURA 
OXIGAS  (T)

2
SOLDADUR
A OXIGAS  
(4GB )

4
MODELERI
A Y 
FUNDICION

14 5 5 5 5
SOLDADUR
A MIXTA 
(GA)(GB)

5
MAQUINAS 
 BASICAS 
(GA)(GB)

6
MANTENIMI
ENTO 
MECANICO

8 5 5 5 6

PLAZA N° 391211111822 

Ing-Lic 
Mecánica 
Producción/Pr
of.Tec/o Afín

2 40 -- 40
TECNICAS DE 
PRODUCCIÓN 
(4GA)

5

MÁQUINAS 
 
ESPECIAL
ES

10
TRATAMIE
NTOS 
TERMICOS

4 5 5 5 6

SOLDADUR
A 
ELECTRICA 
 (GA)

10

TECNICAS 
DE 
PRODUCCI
ON II

5

GESTIÓN 
DEL 
MANTENIMI
ENTO

4 5 5 5 6

PLAZA  N° 391211115826      
X    POR  ENCARGATURA DE 
COORDINADOR DE AA MEC. 
DE PRODUCCIÓN

Ing-Lic. 
Mecánica 
Producción/Pr
of.Tec/o Afín

2 40 -- 40 MATERIALES 
INDUSTRIALES

3

TECNICAS 
DE 
PRODUCCI
ÓN (4GA)

5
MOLDES 
PERMANE
NTES

10 5 5 6 6

TECNICAS 
DE 
PRODUCCI
ON II

5

MAQUINAS 
 DE 
CONTROL 
NUMERICO 
 
COMPUTA
RIZADO

7 AUTOMATIZ
ACIÓN

8
MAQUINAS 
 BASICAS 
(GA)(GB)

5 5 5 5

POSICIÓN 90                                            
                BOLSA DE HORAS  
N° 09                                                
      AA. MECÁNICA DE 
PRODUCCIÓN

Lic. En 
Educación-
Espec. 
MECÁNICA 
DE 
PRODUCCIÓ
N-Ing. 
MECÁNICO -
Prof.Tecnico 
en 
MECÁNICA 
DE 
PRODUCCIÓ
N

2 08 -- 08
MÁQUINAS 
CONVENCION
ALES (GB)

8

MÁQUINAS 
 
CONVENCI
ONALES 
(GB)

8

POSICIÓN 91                                            
                BOLSA DE HORAS  
N° 10                                                
      FORMACIÓN 
TRANSVERSAL

Lic. En 
Educación-
Esp. 
Matematica-
Informática

2
INFORMATICA 
E INTERNET 
(2GB)

4

POSICIÓN 93                                            
                BOLSA DE HORAS  
N° 12                                                
      FORMACIÓN 
TRANSVERSAL

ASISTENTA 
SOCIAL/COM
UNICADOR 
SOCIAL/Psic
ólogo/ Afín

2

MEDIO 
AMBIENTE Y 
DESARROLLO 
SOSTENIBLE

3

INVESTIGA
CIÓN E 
INNOVACIÓ
N 
TECNOLÓG
ICA

2

PROYECTO
S DE 
INVESTIGA
CIÓN E 
INNOVACIÓ
N 
TECNOLÓG
ICA

4

POSICIÓN 94                                            
                BOLSA DE HORAS  
N° 13                                                
      FORMACIÓN 
TRANSVERSAL

Lic. En 
Educación-
Esp. 
Matematica-
Informática

2
COMUNICACIÓ
N 
EMPRESARIAL

2

COMUNICA
CIÓN 
INTERPER
SONAL

4

IESTP GILDA LILIANA BALLIVIAN ROSADO
ANEXO N°02-CUADRO E RESUMEN DE POSICIONES VACANTES

PROGRAMA DE ESTUDIOS MECÁNICA DE PRODUCCIÓN

Carga lectiva Carga  no lectiva Gestión Pedagógica
UD 1 UD 2 UD 3 UD 4 UD 1 UD 2 UD 3

Perfil Docente

Jornada 
laboral:

Periodo académico Marzo - Julio 2023 Periodo académico Agosto - Diciembre 2023

Formación 
Académica

Experiencia 
 específica

Carga lectiva Carga  no lectiva Gestión 
Pedagógica UD 4

Código : 02032329
Clave   : 318D



IESTP CÓDIGO 
MODULAR 705012

DISTRITO SAN JUAN DE 
MIRAFLORES

N° CÓDIGO 
MODULAR IESTP PROVINCIA- 

DISTRITO
CÓDIGO DE 

PLAZA PROGRAMA DE ESTUDIO JORNADA 
LABORAL REMUNERACIÓN CARGO PERFIL REQUERIDO

1 705012 GILDA LILIANA BALLIVIAN 
ROSADO

LIMA- SAN JUAN DE 
MIRAFLORES 59H2Z1113826  COMP. e INFORMÁTICA 30--30 S/.988.14 ASISTENTE DE 

TALLER PROF. TEC. EN COMP. e INFORMÁTICA

2 705012 GILDA LILIANA BALLIVIAN 
ROSADO

LIMA- SAN JUAN DE 
MIRAFLORES 59H2Z1113827  CONSTRUCCIÓN CIVIL 30--30 S/.988.14 ASISTENTE DE 

TALLER PROF. TEC. EN CONSTRUCCIÓN CIVIL

3 705012 GILDA LILIANA BALLIVIAN 
ROSADO

LIMA- SAN JUAN DE 
MIRAFLORES 59H2Z1113829  ELECTROTECNIA INDUSTRIAL 30--30 S/.988.14 ASISTENTE DE 

TALLER PROF. TEC. EN ELECTRICIDAD

4 705012 GILDA LILIANA BALLIVIAN 
ROSADO

LIMA- SAN JUAN DE 
MIRAFLORES 59H2Z1114823  ELECTRONICA INDUSTRIAL 30--30 S/.988.14 ASISTENTE DE 

TALLER PROF. TEC. EN ELECTRONICA

5 705012 GILDA LILIANA BALLIVIAN 
ROSADO

LIMA- SAN JUAN DE 
MIRAFLORES 59H2Z1114824  MECÁNICA AUTOMOTRIZ 30--30 S/.988.14 ASISTENTE DE 

TALLER PROF. TEC. EN MECÁNICA AUTOMOTRIZ

6 705012 GILDA LILIANA BALLIVIAN 
ROSADO

LIMA- SAN JUAN DE 
MIRAFLORES 59H2Z1114825  MECÁNICA DE PRODUCCIÓN 30--30 S/.988.14 ASISTENTE DE 

TALLER PROF. TEC. EN MECÁNICA DE PRODUCCIÓN

b) Haber realizado prácticas pre profesionales en funciones o tareas vinculadas a la especialidad a la cual postula, o afin a ésta, por lo menos un (1) año y con la jornada no

menor a veinte (20) horas semanales; o un (1) año de experiencia laboral en la temática a desempeñarse.

REQUISITOS MÍNIMOS

a) Ser egresado de la especialidad a la cual postula o afín a esta.

ANEXO N° 03

POSICIONES VACANTES DE PLAZAS ORGÁNICAS PARA ASISTENTES DE TALLER 2023
INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PÚBLICO "GILDA LILIANA BALLIVIAN ROSADO"

Resolución Viceministerial N° 226-2020-MINEDU

GILDA LILIANA BALLIVIAN ROSADO

Código : 02032329
Clave   : 318D


	Hoja1
	Hoja2
	Hoja3
	Hoja4
	Hoja5
	Hoja6
	Hoja7
	Hoja8

